[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.07.2017

                         г. Канск
                           №  306 - пг

Об организации подвоза обучающихся

к общеобразовательным организациям

Канского района в 2017-2018 учебном году

В    соответствии    с   Постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении правил организованной перевозки групп детей автобусами», Законом    Красноярского    края    от   16.03.2017  № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае», Методическими рекомендациями об организации  перевозок обучающихся в образовательные организации от 29.07.2014 № 08-988, в целях усиления контроля за осуществлением перевозок обучающихся по специальным школьным автобусным маршрутам, руководствуясь ст. 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать  подвоз  обучающихся  к  общеобразовательным организациям, расположенным  на  территории Канского района в соответствии с приложением.

2. Организовать подвоз обучающихся за счет средств бюджета соответствующих уровней с привлечением специально оборудованных для перевозки   детей   муниципальных   транспортных   средств,   находящихся    на балансе общеобразовательных организаций.

3. Рекомендовать главам поселений обратить внимание  на необходимость обеспечения надлежащего содержания,  своевременной   очистки от   снежных  заносов  автодорог,  по  которым    осуществляется     подвоз     обучающихся    к общеобразовательным организациям.

4. Руководителю муниципального казенного учреждения «Управление образования   администрации   Канского   района  Красноярского края»   И.Г. Желонкиной:

4.1. Организовать  постоянный контроль за организацией подвоза обучающихся к общеобразовательным организациям;
4.2. Обязать руководителей общеобразовательных организаций привести паспорта специальных школьных автобусных маршрутов и  остановки  в местах   посадки  и   высадки   обучающихся   в   соответствии   с требованиями правил перевозки.

5. Признать  утратившими   силу:

Постановление   администрации   Канского  района  от 01.07.2016 № 281-пг «Об  организации  подвоза обучающихся к образовательным  организациям Канского района в 2016-2017 учебном году»;
Постановление администрации Канского  района  от  26.10.2016  № 458-пг «О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации Канского района от 01.07.2016 № 281-пг «Об организации подвоза обучающихся к образовательным организациям Канского района в 2016-2017 учебном году»;

Постановление администрации Канского  района  от  29.11.2016  № 519-пг «О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации Канского района от 01.07.2016 № 281-пг «Об организации подвоза обучающихся к образовательным организациям Канского района в 2016-2017 учебном году» (в редакции постановления от 26.10.2016 № 458-пг);

Постановление администрации Канского  района  от  18.01.2017  № 33-пг «О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации Канского района от 01.07.2016 № 281-пг «Об организации подвоза обучающихся к образовательным организациям Канского района в 2016-2017 учебном году» (в редакции постановлений администрации Канского района от 26.10.2016 № 458-пг, от 29.11.2016 № 519-пг).
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Кан​ского района по социальным вопросам Гусеву Е.А.
7. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2017 года.
Глава Канского района
                             А.А. Заруцкий
PAGE